

REPUBLIKA

Rok VII | 1007 WTOREK, 19-go LUTEGO 1929 ROKU

CENA NUMERU 25 GROSZY.

Nr. 49

Min. Czechowicz zgłosił dymisję

z powodu zapowiedzianego wniosku „Wyzwolenia” o postawienie go przed trybunał stanu za przekroczenia budżetowe
Cały rząd solidaryzuje się z min. Czechowiczem.

Warszawski korespondent „Republiki” (B) telefonuje:

Pan minister Czechowicz wobec zapowiedzianego w sejmie wniosku o postawienie go przed trybunał stanu za przekroczenia w budżecie zeszłorocznym, złożył na ręce p. premiera Bartla podanie o dymisję.

P. premier podaniu temu nie nadał zwykłego biegu, t. zn. nie przesłał go do prezydenta Rzplitej a to z tego względu, że z p. ministrem Czechowiczem w sprawie przekroczeń budżetowych i dodatkowych kredytów solidaryzuje się cały rząd.

Według zapowiedzi przywódców „Wyzwolenia” na dzisiejszym posiedzeniu sejmiku ma być zgłoszony wniosek

O POCIĄgniĘCIE PRZED TRYBUNAŁ STANU MIN. SKARBU P. CZECHOWICZA ZA PRZEKROCZENIE BUDŻETOWE ZA ROK 1927-8.

bez wystąpienia do sejmiku o dodatkowe kredyty. Tymczasem sprawa uległa poważnym komplikacjom.

Dowiadujemy się bowiem, że „Wyzwolenie” nie ma dostatecznej ilości podpisów pod swym wnioskiem.

Ustawa domaga się 100 podpisów. Dotychczas z podpisami pospieszyło chętnie stronnictwo chłopskie i część tylko

grupy „Wyzwolenia”, gdyż nawet w łonie projektodawców ta inicjatywa posła Woźnickiego nie znajduje wielu entuzjastów.

„Wyzwolenie” liczyło z wszelką pewnością na podpisy posłów PPS, co jednak decyzję powziąć mają w dniu dzisiejszym przed południem na specjalnie zwołanym posiedzeniu klubu, które odbędzie się przed plenarnym posiedzeniem sejmiku. Wniosek „Wyzwolenia” może co prawda liczyć na podpisy endecji, ukraińców, białorusinów i niemców, którzy chętnie zgłosili swą ofertę na podpisanie

wniosku, ale „Wyzwolenie” ma pewne skrupuły czy z nich skorzystać, gdyż ZWOLENNICY POS. WOŹNICKIEGO CHCĄ PRZEPROWADZIĆ WNIOSEK SWÓJ JEDYNI PRZY POPARCIU STRONNICTW POLSKICH a w szczególności lewicy.

Wobec tego cały ciężar sytuacji znajduje się na dzisiejszym posiedzeniu PPS-u. Jeśli chodzi o horoskopy to trzeba powiedzieć, że wczoraj w gmachu sejmiku powątpiewano czy wice-marszałek Woźnicki przyrzeczenie swe dotrzyma i mimo zapowiedzi — wniosek zgłosi.

Przygotowania do kontrrewolucji w Rosji

Ogromne transporty broni i amunicji zostały już przeschmuglowane do sowietów.

Stutysięczna wyszkolona armia emigrantów rosyjskich czeka na rozkaz wymarszu. — Sztab generalny tej armii znajduje się w Paryżu.

Londyn, 18 lutego.

(Telegram własny „Republiki”)

Korespondent „British United Press” donosi z Paryża:

Z najbardziej miarodajnego źródła otrzymują: Sensacyjne informacje o wszechświatowych przygotowaniach do militarnej kontrrewolucji w Rosji sowieckiej.

ARMATY, AMUNICJA I INNE PRZEDMIOTY UŻYTKU WOJSKOWEGO ZOSTAŁY JUŻ PRZESCHMUGLOWANE DO ROSJI przez granice zachodnie oraz azjatyckie i przechowywane w sekretnych schowaniach przede wszystkim na linii Odesa - Moskwa.

Groźba krwawych starć w Wiedniu.

Socjaliści i Heimwehra urządzają demonstracje.

Wiedeń, 18 lutego.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Dzienniki mieszczańskie wyrażają obawę z powodu mających się odbyć w Wiedniu pochodów propagandystycznych, zapowiedzianych na dzień 24 b. n. przez Heimwehrę i socjalistyczny Schutzbund. Będzie to powtórzenie znanych wypadków w Wienerneustadt.

Władze policyjne zamierzają wezwać organizatorów tych manifestacji celem odgradzenia obu pochodów.

70 stopni mrozu w Irkucku.

Wiedeń, 18 lutego

Według wiadomości z Moskwy temperatura w Irkucku spadła do 70 stopni poniżej zera.

Specjalny zastęp wyszkolonych agitatorów „białych” działa w czerwonej armji. Miljony odezw codziennie zjawiają się w wielkich miastach i po wsiach tą samą tajemniczą drogą, jak w roku 1917, kiedy Rosją zawładnęli bolszewicy.

ZJEDNOCZONA ANTYSOWIECKA

ARMIA EMIGRANTÓW LICZY 100 TYSIĘCY LUDZI.

Są to doświadczeni starzy żołnierze,

którym przewodniczy kilka tysięcy oficerów mieszkających przeważnie w Berlinie. W Paryżu znajduje się sztab generalny oraz wyższa akademja militarna pod kierownictwem prof. gen. Gołowika. Na czele ruchu stoją pozatem: b. min. wojny gen. Łukomski, gen. Holmsen, gen. Kutiepoł i inni.

W przeciwstawieniu do wszystkich innych dotychczasowych alarmujących wiadomości, depesza „British United Press” posiada poważne znaczenie polityczne i nie ulega wątpliwości, że coś gotuje się na linii Odesa — Moskwa.

E. S.

Trocki wydalony z Rosji

za działalność antysowiecką. — Oficjalny komunikat sowiecki.

Moskwa, 18 lutego.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Prasa ogłasza następujący komunikat:

Trocki został wysiedlony z terytorjum Z. S. S. R. za działalność antysowiecką zgodnie z postanowieniem specjalnej konferencji przy Państwowym Urzędzie Politycznym. Rodzina Trockiego zgodnie ze swym życzeniem wyjechała razem z nim.

Berlin, 18 lutego.

Trocki zwrócił się telegraficznie do prezydenta Reichstagu Loebego o udzielenie mu zezwolenia na pobyt w Niemczech. Loebę prośbę Trockiego, z popierającym wnioskiem przekazał rządowi Rzeszy.

Londyn, 18 lutego.

(Telegram własny „Republiki”)

Na posiedzeniu parlamentu angielskiego poseł Day (Labour Party) zapytał ministra spraw zagranicznych Chamberlaina czy prawdą jest, że były czynione starania w sprawie zezwolenia Trockiemu na przyjazd do Anglii. Chamberlain odpowiedział niewyraźnie, że Trocki nie czynił osobiście starań o otrzymanie wizy angielskiej.

Nie odpowiedział natomiast na drugie pytanie czy wiza taka została mu udzielona w razie gdyby Trocki starał się o przyjazd pod obcym nazwiskiem.

Lot majorów Kubali i Idzikowskiego odroczone.

Warszawski korespondent „Republiki” (B) telefonuje:
Z kół wojskowych komunikują nam: że zapowiedziany na początek wiosny lot transatlantyczny majorów Kubali i Idzikowskiego został odłożony na czas nieograniczony z powodu przeciągnięcia się budowy nowego aeroplanu.

Tarnopol—nadal odcięty od świata.

Warszawski korespondent „Republiki” (B) telefonuje:

Władze centralne wydały energiczne polecenie, ażeby nawiązać przerwana od tygodnia komunikację pomiędzy Tarnopolem a centralnymi prowincjami państwa. Pociąg ratowniczy, który utknął zdażył się już przebić przez śniegi aż do Złoczowa. Równocześnie z Tarnopola wyruszył oddział saperów wojskowych, ażeby z drugiej strony przedrzeć się do pociągu ratunkowego i razem z nim linie oczyścić.

Przyjazd min. Mirone-scu odroczone.

Bukareszt, 18 lutego.

Agencja Rador podaje, iż skutkiem trudności w komunikacji kolejowej wizyta ministra spraw zagranicznych Mironescu w Warszawie odłożona została do drugiej połowy października.

Grand - Kino**Dzisiaj i dni następnych!****Orkiestra pod dyktando
p. A. Kaniora**

Początek seansów o godzinie 4-jej po poł.

Klejnot
twórczości**POLI NEGRI** w łabędziej pieśni mi-
łosnej pod tytułem:
„MIŁOSTKI AKTORKI“Mistrzynie miłości **Pola Negri** grała wspaniałe komedje miłości, aż
do chwili kiedy pokochała prawdziwie...
Ostatni amerykański wielki film **POLI NEGRI.****Prezydent Reichstagu broni Groenera
i oskarża Polskę o zamiary aneksyjne.— Socja-
liści niemieccy za wzmocnieniem Reichswehry**

Berlin, 18 lutego.
Agencja Telegraficzna „Express”.
„Vossische Zeitung” donosi, iż prezydent Reichstagu Loebe wygłosił dziś na okręgowym zjeździe partii socjal - demokratycznej w Wrocławiu referat w którym omawia przedewszystkiem sprawę socjalistycznego programu obrony państwa.

W referacie tym autor zastanawia się nad pytaniem czy niemiecka socjalistyczna partja wystąpi za czy też przeciwko Reichswehrze i w rezultacie dochodzi do przekonania, że socjaldemokracja nie jest przeciwną Reichswehrze i powinna dążyć do zwiększenia wpływów swych w łonie armii.

Referat porusza także kwestie broni na granic wschodnich i zaznacza, iż jakkolwiek jego stanowisko nie zgadza się ze stanowiskiem generała Groenera to jednak faktem jest, że Polska zajęła Wil-

no w drodze zamachu i że można się spodziewać tego samego czynu na Górnym Śląsku i na Prusach Wschodnich ?!

Referat p. prezydenta Reichstagu wywołał burzliwą dyskusję w której wy-

stępował przeciwny program obrony Reichswehry. Charakterystycznym zjawiskiem jest fakt, że program ten został wniesiony przez komitet centralny partji socjaldemokratycznej.

**Ruch kolejowy w Małopolsce i na Śląsku
uległ znacznej poprawie.**

Lwów, 18 lutego.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Sytuacja na kolejach w dyrekcji Iwo wskiej uległa w ciągu dnia dzisiejszego znacznej poprawie. Czynna jest od wczoraj linja Lwów — Rzeszów oraz Rozwadows — Przeworsk. W ciągu dnia dzisiejszego wysłano kilka pociągów w kierunku Krakowa i Warszawy.

Również dyrekcja stanisławowska uruchomiła z dniem dzisiejszym linję Lwów — Stanisławów — Sniatyn.

Katowice, 18 lutego.

Sytuacja kolejowa w dyrekcji katowickiej doznała w ostatnich dniach znacznej poprawy. Ruch kolejowy odbywa się już zupełnie normalnie. Od jutra wprowadzone będą naladunki wszystkich towarów.

W ciągu tygodnia bieżącego spodziewać się należy stopniowego uruchomienia skasowanych w czasie mrozów pociągów. Czechosłowacja i Austria nie mogą jeszcze przyjmować wszystkich pociągów odchodzących ze Śląska.

**Gehenna dzieci w Rosji.
80 dzieci w Jarosławiu zamarzło.**

Ryga, 18 lutego

Dzienniki moskiewskie donoszą, że reg szczegółów o strasznym losie bezdomnych w Rosji z powodu ostatniej fali mrozów.

W nocy z 11 na 12 lutego zamarzło w Jarosławiu około 80 dzieci, które schroniły się przed mrozem w opuszczonym baraku. Z różnych miast donoszą o szajkach bandyckich, zorganizowanych przez bezdomne dzieci obojga płci. Na dachu wagonu w Moskwie znaleziono przez kilku dniami zwłoki dwojga 14 letnich dziewczyn, które zamarły.

Ryga, 18 lutego

„Wieczornaja Moskwa” donosi, iż wskutek mrozów napłynęły do Moskwy z różnych stron państwa tłumy bezdomnych dzieci, które oblegają instytucje społeczne, żądając chleba i chcąc się o-

grzać. Zanotowano kilka wypadków zamrznięcia.

W celu zatrzymania dalszego napływu tych dzieci do Moskwy, komisarz Lunaczarski wydał telegraficzne zarządzenie, aby na dzieci te urządzano obławę i zatrzymywano w miastach prowincjonalnych.

**Niemcy w okowach lodu.
Olbrymie zaspę utrudniają komu-
nikację.**

Berlin, 18 lutego

Agencja Telegraficzna „Express”.
W skutek zasp śniegowych i burzy śnieżnej, która trwa w dalszym ciągu, połączenia kolejowe - okrętowe pomiędzy Niemcami, Danją i Szwecją są przerwane. Na wielkiej Bałtyckiej komunikacja okrętowa jest niemożliwa. Łamacze lodów ugrzęzły i poniosły uszkodzenia, kilka okrętów jest tak otoczonych lodami, że nie można się do nich dostać.

W porcie Wilhelmshafen utworzyła się powłoka lodowa grubości 3 metrów, która zagroziła drodze do portu. Niemieckie stacje meteorologiczne przewidują większy mróz i opady śniegowe.

Na kolejach w okręgach wschodnich wiele pociągów ugrzęzło w śniegu. Trzeba używać było znacznych oddziałów

robotników i wojska dla oczyszczenia torów.

W wielu miejscach śnieg leży na metry wysoko. Kolo Frydlandu w Prusach Wschodnich śnieg leży tak wielkim pokładem, że 150 robotników będzie musiał pracować cały tydzień aby go oprzątnąć.

Start Zeppelina.

Berlin, 18 lutego

(Agencja Telegraficzna „Express”).
W dniu dzisiejszym statek napowietrzny „hrabia Zeppelin” wystartował w kierunku szwajcarskiej granicy.

Według oficjalnych danych podczas silnych mrozów w Anglii zmarło ogółem 68 osób

**Porozumienie
polsko-austrjackie
w sprawie wywozu pol-
skich świń.**

Wiedeń, 18 lutego

Agencja Telegraficzna „Express”.
Wczoraj po południu ukończyły się tutaj rokowania syndykatu eksportowego z tutejszymi kupcami bydła i nierogacizny. Wydano w tej sprawie komunikat głoszący, że osiągnięto zupełnie porozumienie. Porozumienie dotyczy także sprawy importu świń polskich i wpłynęło zapewne na zaniechanie szkodliwych środków handlowo - politycznych, dyskutowanych ostatnio w łonie rządu austriackiego.

**Wielka fabryka w Sradze
pastwą płomieni.**

Praga, 18 lutego

W warsztatach wielkiej fabryki firmy Kolben wybuchnął pożar, którego nie zdołano ugasić skutkiem silnego mrozu. Pożar trwał do późnych godzin wieczornych. Szkody wynoszą około 20 miliona milionów koron czeskich.

ZAMACH NA CARAoto fascynujący moment wiel-
kiego filmu ostatniej doby**„ADJUTANT”**

W roli głównej

I W AN Mozzuchin

Restauracja

OAZA

Dancing

Narutowicza 20

Dziś występy pierwszorzędnych sił artystycznych
krajowych i zagranicznych**z Mieczem Mirskim** (humorysta)

Pierwszorządny zespół orkiestry argentyńskiej

Bufet obficie zaopatrzony
Sala dobrze ogrzana**Nowy Zarząd.**



„RAMONA” DOLORES DEL RIO

Pieśni cygańskie oraz romanse odśpiewa art. **chór mieszany.**

Orkiestra symfoniczna pod batutą **Sz. Baigelmana.**

Wybuch w sądzie grodzkim. Proch, przechowywany jako dowód rzeczowy, eksplodował i ciężko poparzył dwie osoby.

Wczoraj w godzinach popołudniowych w gmachu sądu grodzkiego w Łodzi przy ul. Cegielnianej i Trebackiej nastąpił straszny wybuch, wskutek czego dwie osoby odniosły ciężkie porażenia twarzy, rąk i nóg.

Otóż jak wiadomo, mieści się przy ul. Cegielnianej 101 od niedawna sąd grodzki, którego gmach składa się z 4 pięter, wskutek odwilży administracja gmachu przystąpiła do rozgrzewania rur wodociągowych, w celu dostarczenia wody. W tym celu zatrudniony tam 40-letni Józef Olbrowski, z zawodu ślusarz zamieszkały przy ul. Wschodniej 63 podłożył ogień w celu rozgrzania centralnej rury, w korytarzu sądu.

W chwili gdy płomień dosięgł metr wysokości, nastąpił straszliwy wybuch, wskutek czego Olbrowski uległ porażeniu twarzy, rąk i nóg.

Ten sam los spotkał urzędnika przed siębiorycy budowlanego p. Tyllera niejakiego Menaszego Ciuka, zamieszkałego przy ul. Pomorskiej 12, który miał opiekę nad dokonaniem tej roboty. Na a-

larm poparzonych zbiegli się przechodnie, którzy o zajściu zawiadomili pobliski komisariat policji, oraz wezwano natychmiast Pogotowie Miejskie.

Lekarz po udzieleniu ofiarom doraźnej pomocy uznał ich stan za bardzo ciężki i odwiózł obydwóch karetką pogotowia do lecznicy Kasy Chorych. Po dokonaniu na miejscu odpowiednich zabiegów odwieziono ich do domu. Zaalarmowany komisariat policji wysłał na miejsce wypadku swych funkcjonariuszy, którzy przeprowadzili szczegółowe dochodzenie. Z dochodzenia tego wynika że w korytarzu na parterze obok rury centralnej wodociągowej, była umieszczona szafka w której przechowywane były dowody rzeczowe.

Otóż, jak się okazało, pomiędzy dowodami rzeczowymi był pakiet z prochem, do dyspozycji sędziego.

Podczas rozgrzewania rury tej, płomień idący wyżej rozgrzały szafkę, tak dalece, że znajdujący się tam proch eksplodował.

Wskutek eksplozji szafka została

Za grzechy popełnione we Francji został pociągnięty do odpowiedzialności sądowej robotnik łódzki.

Franciszek Kosiński, palacz fabryki Kindermana, przed kilku laty pracował we Francji w Auby w zakładach fabrycznych „Campagne Royale”.

Dyrekcja firmy w tym okresie stwierdziła, iż w zakładach fabrycznych doko-nywa ktoś systematycznych kradzieży, wobec czego zwróciła się do policji, która wykryła wszystkich sprawców.

Jednym z nich był właśnie Franciszek Kosiński. Kosiński, dowiedziawszy się, iż miejscowa policja ma zamiar go aresztować, uciekł do kraju i wkrótce znalazł się w Łodzi, gdzie natychmiast otrzymał pracę w fabryce jako wykwalifikowany mechanik.

Tymczasem w Auby po pewnym czasie odbył się proces sprawców kradzieży w „Campagne Royale” i Kosiński za-

ocznie został skazany na 6 miesięcy więzienia.

Francuskie władze sądowe zawiadomiły policję polską o jego ucieczce i w rezultacie Kosiński został odnaleziony przez łódzkie władze śledcze, które pociągnęły go do odpowiedzialności karnej za przestępstwo popełnione w Auby.

W dniu wczorajszym Kosiński stanął przed sądem okręgowym, który sprawę tę rozważał w trybie postępowania uproszczonego pod przewodnictwem sędziego Wileckiego.

Oskarżał prokurator Jeżewski.

Kosiński na sprawie przyznał się do winy.

— Zarabiałem we Francji bardzo mało — tłumaczył się — nie miałem wprost z czego żyć. Chciałem wrócić do kraju, ale nie miałem pieniędzy. Robotnicy, którzy razem ze mną pracowali, namówili mnie do kradzieży. Uległem im.

Sąd skazał Kosińskiego na 6 miesięcy więzienia. Połowę kary darowano mu na zasadzie amnestji, a resztę zawieszono na przeciąg 3 lat.

Dr. med. **Sommer**
ul. 6-go Sierpnia 1
telefon 40-26
chor. skórne dróg mocz. weneryczne i kobiece.
Przyjmuje od 9 do 12 przed poł. i od 5 do 9

Dr. med. **S. NEUMARK**
POWRÓCIŁ.
Choroby skórne i weneryczne. Leczenie lampą kwarcową.
Mieniszki 5 tel 70-50
Przyjmuje od 11-1 od 5-8, panie od 5-6

DR. MED. **A. URYSON**
chor. wewnętrzne spec. chor. zółtaczka, kłazek i wątroby
Konstantynowska 20
tel 35-85
przyjm. od 3-5 pp.

Dr. **Sołowiejczyk**
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
Piotrkowska 99
TEL. 44-92
przyjmuje od 2-7 po poł. i 8-9 wiecz. w niedzielę i święta od 11-1.

Doktor **Wolkowyski**
Cegielniana 25.
Telefon 26-87
Specjalista chorób skórnych, wenerycznych. Leczenie lampą kwarcową.
przyjmuje od godz 8-10, 12-2 i 4-9 w niedzielę i święta 1-2

FRIGORIN-MOTOR



PRZECIW ODMROŻENIOM

Inżynier POSZUKUJE 2-ch pokoi w centrum miasta na biuro.
Oferty do Biura Ogłoszeń S. Fuchsa, wjm. Piotrkowska 50 sub. „R. R.”
Lekarz - Leczniczo F. Horowicz
przyjmuje w lecznicy przy ul. Piotrkowskiej 294 codziennie od 2-7

LECZNICA lekarzy specjalistów przy Górnym Ryнку
Piotrkowska 394 tel 22-83

przy przystanku tramwajów pabjanickich czynna od 10 rano do 7 wiecz. w niedzielę i święta do 2 po poł. Wszystkie specjalności i dentystryka. Kąpiele świetlne, lampa kwarcowa, elektryzacja, Roentgen, szczerpienia, analizy (mocz, kawa, krwi, płocin, wydzielin itd.) operacje, opatrunki, wizyty na miasto.
Porada 4 zł.

Porada dentystryczna i wenerologiczna dla chor. skórnych, wenerycznych i niemocy płciowej
3 ZŁOTE.

Gabinet kosmetyki leczniczej i toaletowej
Absolwentki Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Odeskiego
Z. SZWALBE
Zielona 17.
Usuwanie wszelkich defektów cery. Masaż pielęgnacyjny włosów. Usuwanie łupieżu, Beauté.
godz. przyjęć od 10 rano do 8 wiecz.

Samodzielny BUCHALTER - KORESPONDENT
świetnie znający niemiecki, dobry organizator, b. prokurent bankowy, obecnie szef biura w spółce akcyjnej, poszukuje odpowiedniego stanowiska. Łaskawe oferty sub. „Energiczny” do ad. ministracji „Republiki”.



Bez pracy można ślicznie uprać koszule męża.

DLA każdej żony jest istnym tryumfem i radością, gdy bielizna męża jest ślicznie uprana, a koszule wyglądają jak nowe po każdym praniu. Dawniej było to niemożliwe, ponieważ bielizna prana w sposób wadliwy szybko się darła, a brzegi kołnierzyków i mankietów strzępiły się. Dawniej trudno było dobrze uprać koszule męską, — odkąd istnieje Rinso rzeczy trudne do urzeczywistnienia stały się możliwymi.

Rinso spełnia pracę rąk ludzkich.

Niepotrzebna morderca i strata czasu przy praniu ponieważ istnieje Rinso. Zamiast trzeć bieliznę na balji można zająć się jakąś pożyteczną domową robotą, — a „czas to pieniąż”. — Zawartość paczki rozpuścić w gotującej wodzie i wlać do balji napełnionej do połowy letnią wodą. Moczyć bieliznę przez kilka godzin, następnie splukiwać gruntownie i... pranie skończone.

Gotować bieliznę w Rinso.

Kto ma zwyczaj gotować bieliznę, ten bez Rinso obejść się nie może.

Rinso jest środkiem niezawodnym, który jest zawsze na wysokości zadania, a jednak działa tak łagodnie, że nie niszczy bielizny. Rinso działa nie tylko przy gotowaniu, ale również na gorąco i na zimno. Rinso jest sprzedawane tylko w paczkach.

Rinso

PRÓBKA DARMO
KUPON. Do firmy „Sunajt” Spółki Akcyjnej, Skrajnika Pocztowa 479, Józefa Główna, Warszawa. — Upraszam o bezpłatne przesłanie mi próbnego pakietu Rinso, wysyłając tego na próbną próbę.
Imię i nazwisko
Adres
L.R.57 (Upraszam się o wyraźne pisanie.)

Oszczędność wzbogaca!!!

Najtańsze źródło zakupu wszelkich artykułów Kosmetycznych

Perfumerja D. Markus

Piotrkowska 59 TELEFON 28 - 02.

ISTNIEJE od 1908

Kupcy z prowincji!

Zakupujcie w Łodzi wszelkie perfumy, mydła, pudry, wody kolońskie i t. p.

Ceny fabryczne.

Rabaty wysokie.

KINO SPÓŁOZIELA Ul. Sienkiewicza 40.

Od wtorku dnia 19-go do poniedziałku dnia 25-go lutego 1929 roku włącznie „Z dymem pożarów” (Matka Nieznana - o żołnierza)

W rolach głównych: JEAN MURAT, MICHELE VERLY Następny program: „MARY LU” (Ks. ażełta na wygnaniu)

Początek seansów w dni powszednie z wyjątkiem sobót, o g. 3 m. 30. zaś w soboty, niedziele i święta o g. 2 po poł. Ostatni seans o godz. 9.30

„RUF” Kto pragnie mieć buchalterję codzień a-jour Kto pragnie zaoszczędzenia czasu, pracy i kosztów niechaj przechodzi na metodę RUF

Wezwanie publiczne Przewodniczący Wydziału Handlowego Sadu Okręgowego w Łodzi na zasadzie art. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 23 grudnia 1927 roku

Dr. med. Lubicz Cegielniana 43 Tel. 41-32. powrócił Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych.

Dr. med. Niewiażski specjalista chorób skórnych i wenerycznych przeprowadził się na ul. Andrzeja 5

WYKWINTNA białe damskie, mekska, północzochy skarpetki, rękawiczki i trykotaże I i II gatunku poleca firma „Bon-ton” Łódź, ul. Zielona nr 6

WAŻNE dla odjeżdżających zagranicę Lekcja francuskiej konwersacji metoda skrócona nowoczesna w najszybszym czasie, udziela rutynowana nauczycielka, Ogrodowa 26, róg Gdańskiej, I wejście, III p. Walent. de Lazari.

Poradnia Wenerologiczna Lekarzy-specjalistów Zawadzka 1. Czynna od 8 rano do 9 wieczór.

Poszukuje się na domu pensjonat w okolicach Łodzi Miejsowość bezwzględnie sucha i leśnista. Oferty sub „Pensjonat”

Dr. med. Groszlik Choroby skórne i weneryczne. Instytut Königen leczniczy światła leczniczy.

Lekarz-Dentysta B. Markus-Nusbaumowa Piotrkowska 51 tel. 21-23. Godz. przyjęć 3-7.

DO KLINIKI położniczo-ginekologicznej „Linus Hagholm”, Poludniowa 19, poszukiwana jest przełożona (oberin) ze znajomością pracy szpitalnej, tamże potrzebni są: woźny (kawaler) i posługaczka.

ZANIM wątpisz w odzyskanie zrównowagzonego zdrowia, zażąda bezpłatnie broszury „O ziołach leczniczych”. Nie zawiedziesz się! Tysiące cudowne uleczyńcy!! Adres: Liszki, Apteka.

500 złotych dam za wyrobienie posady w przemyśle, handlu lub bankowości Praktyka handlowa i bankowa 4-letnia.

OGŁOSZENIA drobne. Lokale POKÓJ umeblowany. Telefon. Na biuro do wynajęcia. Objeżdżać 2-4. Piotrkowska 83, m. 8, front.

Dr. med. Groszlik Choroby skórne i weneryczne. Instytut Königen leczniczy światła leczniczy.

BUCHALTERKA (żydówka) z długoletnią praktyką, znajomością korespondencji polsko-niemieckiej oraz wszelkich manipulacji biurowych poszukuje posady. Zgłoszenia do administracji Republiki pod „Uniwersytet”.

W CIĄGU miesiąca i pod gwarancją wykluczając absolutnie wszelkie ryzyko, wyucza praktycznie na samodzielnie buchaltera - bilanścisę, rzeczoznawca z wyższym wykształceniem i kontrol. syndyk. przemysł. Kończącym świadectwa. Blizszych informacji 7-9 wieczór, Piotrkowska nr. 183, I p.

INTELEKTUALNEGO, kulturalnego pana o miłej powierzchowności pragnęłabym poznać. Oferty pod: „Wybredna” do adm. „Republiki”

Kasjerka prowadząca od 6 lat samodzielnie dział kasowy i wekslowy w większym tutejszym biurze ekspedycyjnym pragnie zmienić posadę Oferty sub „P. T.” do nin. pisma.

OGŁOSZENIA drobne. Lokale POKÓJ umeblowany dla solidnego pana do wynajęcia od zaraz. Wiadomość ul. Zawadzka 35, II piętro, front, m. 14 między godz. 3-5 po poł.

Dr. med. Groszlik Choroby skórne i weneryczne. Instytut Königen leczniczy światła leczniczy.

UDZIELAM lekcji elektrotechniki fizyki, matematyki, języka niemieckiego. Piotrkowska 103, m. 37.

WYKŁADYKOWANA nauczycielka udziela lekcji w zakresie 6 klas. Telefon 45-81.

KAROL Pospieszyl, uczeń Gimnazjum Zgrom. Kupców zagubił matrykułę 19